CÔNG TY CỔ PHẦN

MINH HỮU LIÊN
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số : 07/CBTT-MHL Tp Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 09 năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

 - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Minh Hữu Liên

- Mã chứng khoán: MHL

- Địa chỉ: 41-43, đường D1, Khu dân cư Him Lam, Phường Tân Hưng,Quận 7, TP.HCM

- Điện thoại liên hệ: 028.6287.4071                   Fax: 028.6287.4081

- E-mail: info@minghuulien.com

- Loại thông tin công bố: 24h

2. Nội dung thông tin công bố/Contents of disclosure:

Công bố thông tin về việc giải trình theo Thông báo số 2933/TB-SGDHN, ngày 31/08/2023 của
Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội về việc chuyển sang diện bị đình chỉ giao dịch

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 05/09/2023
tại đường dẫn: https://minghuulien.com.vn/holder/giai-trinh-bien-phap-va-lo-trinh-khac-phuc-
tinh-trang-chung-khoan-bi-dinh-chi-giao-dich/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách
nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm

Công văn giải trình số
21/CV-MHL

CÔNG TY CỔ PHẦN MINH HỮU LIÊN
NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

HANG
Placed Image

HANG
Placed Image

CÔNG TY CP MINH HỮU LIÊN

-------------

Số : 21 /CV-MHL

V/v: Giải trình biện pháp và lộ trình khắc
phục tình trạng chứng khoán bị đình chỉ

giao dịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         ----------------

                  TP HCM, ngày 05  tháng 09  năm 2023

Kính gửi:  -  Ủy ban Chứng khoán nhà nước

                               - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty : CÔNG TY CỔ PHẦN MINH HỮU LIÊN

Mã chứng khoán: MHL

Lời đầu tiên, Công ty Cổ phần Minh Hữu Liên (“Công ty”), Mã chứng khoán: MHL xin
gửi lời chào trân trọng và cảm ơn sự quan tâm, hỗ trợ của Quý cơ quan đối với Công ty chúng tôi
trong suốt thời gian qua.

Ngày 05/09/2023, Công ty Cổ phần Minh Hữu Liên nhân được Thông báo số 2933/TB-
SGDHN, ngày 31/08/2023 của Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội về việc chuyển sang diện bị
đình chỉ giao dịch vì lý do cụ thể như sau: “Tổ chức niêm yết tiếp tục vi phạm quy định về công
bố thông tin trên thị trường chứng khoán sau khi đã bị đưa vào diện hạn chế giao dịch, cụ thể Công
ty Cổ phần Minh Hữu Liên chậm công bố thông tin báo cáo tài chính quý 3/2023”. Bằng văn bản
này, Công ty xin được giải trình nguyên nhân và lộ trình khắc phục  tình trạng chứng khoán bị
đình chỉ giao dịch như sau:

Nguyên nhân cổ phiếu Công ty bị chuyển sang diện bị đình chỉnh giao dịch là do công ty
tiếp tục vi phạm các quy định về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán sau khi Sở Giao
Dịch Chứng Khoán đưa chứng khoán vào diện hạn chế giao dịch theo quy định tại điểm b khoản
1 Điều 39 Quy chế niêm yết và giao dịch chứng khoán niêm yết. Cụ thể, Công ty đã chậm công
bố thông tin báo cáo tài chính quý 3/2023. Việc Công ty chậm công bố thông tin nêu trên là do
Công ty phải xác nhận lại số liệu từ khách hàng của Công ty.

Hiện tại, Công ty đã hoàn tất việc thực hiện Công bố thông tin báo cáo tài chính quý 3/2023
vào ngày 30/08/2023.

Trên đây là toàn bộ ý kiến  của Công ty Cổ phần Minh Hữu Liên liên quan đến lộ trình
khắc phục tình trạng chứng khoán bị chuyển sang diện đình chỉ giao dịch. Kính mong Quý cơ quan
xem xét, chấp thuận.

Công ty cam kết thực hiện Công bố báo cáo tài chính quý 4/2023 và báo cáo tài chính năm
2023 được kiểm toán đúng thời hạn theo quy định pháp luật.

Một lần nữa, Công ty Cổ phần Minh Hữu Liên xin chân thành cảm ơn sự quan tâm và hỗ
trợ của Quý cơ quan.

HANG
Stamp

Trân trọng cảm ơn./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi
HĐQT (để báo cáo)
Lưu VT, QLNY

NGƯỜI THỰC HIỆN CÔNG BỐ THÔNG TIN
CHỦ TỊCH HĐQT

 HUỲNH ĐÌNH THÀNH

HANG
Stamp

HANG
Stamp

		2023-09-05T16:54:24+0700
	HUỲNH ĐÌNH THÀNH
	I am the author of this document